Gestor - Luiz Roberto Azevedo Santos Junior / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Antonio Dantas, S/N,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WHVT8CMPDCMXLHHJ0NSP5Q

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima
1 Segunda-feira • 17 de Julho de 2017 • Ano I • Nº 1

Prefeitura Municipal de
Santa Rosa de Lima publica:

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n° 02/2017 - Objeto:

Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Atendimento da Secretaria
municipal de Assistência Social de Santa Rosa de Lima.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n° 03/2017 - Objeto:
Registro de preços, para futura e eventual Fornecimento de Materiais de
Oficinas para Usuários dos Serviços de Fortalecimento de Vínculos,
CREAS e CRAS vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social
deste município.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n° 05/2017 - Objeto:
fornecimento de Alimentação para atendimento ao Termo de Cooperação
mútua junto à Secretaria de Estado de Segurança Pública, bem como,
eventualidades das diversas unidades administrativas.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n° 06/2017 - Objeto:
Registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva e Restauradora de Veículos Leves, utilitários e Caminhões, com
Fornecimento e reposição de peças e acessórios, para atender a frota de
veículos automotores da Prefeitura e respectivas Secretarias, Fundo
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n° 07/2017 - Objeto:
Registro de preços, para futura e eventual Fornecimento de Material de
Expediente e Limpeza, para atendimento das diversas unidades
Administrativas do município de Santa Rosa de Lima/SE, tendo como
partícipe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social.

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  n° 02/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Santa Rosa de Lima, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Atendimento da Secretaria
municipal de Assistência Social de Santa Rosa de Lima.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/07/2017 (trinta e um de julho de
dois mil e dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 31/07/2017 (trinta e um de julho de dois mil e
dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto
Municipal n° 191 de 15 de junho de 2010, que regulamenta a licitação na modalidade de
Pregão no município, bem como, aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes
das Leis 8.666/93, 9.784/99 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014.
PARECER JURÍDICO: 252/2017 .
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº
26, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às
13:00h.

Santa Rosa de Lima, 14 de julho de 2017

Maria Silvânia de Santana Fontes
Pregoeira

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WHVT8CMPDCMXLHHJ0NSP5Q

Segunda-feira
17 de Julho de 2017
2 - Ano I - Nº 1

Licitações

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  n° 03/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Santa Rosa de Lima, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual Fornecimento de
Materiais de Oficinas para Usuários dos Serviços de Fortalecimento de Vínculos,
CREAS e CRAS vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social deste
município.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/08/2017 (sete de agosto de dois
mil e dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 07/08/2017 (sete de agosto de dois mil e
dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto
Municipal n° 191 de 15 de junho de 2010, que regulamenta a licitação na modalidade de
Pregão no município, bem como, aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes
das Leis 8.666/93, 9.784/99 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014.
PARECER JURÍDICO: 250/2017 .
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº
26, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às
13:00h.

Santa Rosa de Lima, 14 de julho de 2017

Maria Silvânia de Santana Fontes
Pregoeira

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WHVT8CMPDCMXLHHJ0NSP5Q

Segunda-feira
17 de Julho de 2017

3 - Ano I - Nº 1

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  n° 05/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Santa Rosa de Lima, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: fornecimento de Alimentação para atendimento ao Termo de Cooperação
mútua junto à Secretaria de Estado de Segurança Pública, bem como, eventualidades das
diversas unidades administrativas.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/07/2017 (vinte oito de julho de
dois mil e dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 28/07/2017 (vinte oito de julho de dois mil e
dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto
Municipal n° 191 de 15 de junho de 2010, que regulamenta a licitação na modalidade de
Pregão no município, bem como, aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes
das Leis 8.666/93, 9.784/99 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014.
PARECER JURÍDICO: 239/2017 .
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº
26, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às
13:00h.

Santa Rosa de Lima, 14 de julho de 2017

Maria Silvânia de Santana Fontes
Pregoeira

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WHVT8CMPDCMXLHHJ0NSP5Q

Segunda-feira
17 de Julho de 2017
4 - Ano I - Nº 1

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  n° 06/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Santa Rosa de Lima, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva e Restauradora de Veículos Leves, utilitários e Caminhões, com
Fornecimento e reposição de peças e acessórios, para atender a frota de veículos
automotores da Prefeitura e respectivas Secretarias, Fundo Municipal de
Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/08/2017 (um de agosto de dois
mil e dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 01/08/2017 (um de agosto de dois mil e
dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto
Municipal n° 191 de 15 de junho de 2010, que regulamenta a licitação na modalidade de
Pregão no município, bem como, aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes
das Leis 8.666/93, 9.784/99 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014.
PARECER JURÍDICO: 249/2017 .
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº
26, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às
13:00h.

Santa Rosa de Lima, 14 de julho de 2017

Maria Silvânia de Santana Fontes
Pregoeira

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WHVT8CMPDCMXLHHJ0NSP5Q

Segunda-feira
17 de Julho de 2017

5 - Ano I - Nº 1

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  n° 07/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Santa Rosa de Lima, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual Fornecimento de
Material de Expediente e Limpeza, para atendimento das diversas unidades
Administrativas do município de Santa Rosa de Lima/SE, tendo como partícipe o
Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/08/2017 (três de agosto de dois
mil e dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 03/08/2017 (três de agosto de dois mil e
dezessete), às 09: 00h (nove  horas).
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto
Municipal n° 191 de 15 de junho de 2010, que regulamenta a licitação na modalidade de
Pregão no município, bem como, aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes
das Leis 8.666/93, 9.784/99 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014.
PARECER JURÍDICO: 251/2017 .
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº
26, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às
13:00h.

Santa Rosa de Lima, 14 de julho de 2017

Maria Silvânia de Santana Fontes
Pregoeira

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WHVT8CMPDCMXLHHJ0NSP5Q

Segunda-feira
17 de Julho de 2017
6 - Ano I - Nº 1

		2017-07-17T14:20:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.